

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

Resolución del Centro de Gestión y Cooperación Tributaria, Gerencia Territorial de Zamora, por la que se hace pública la adjudicación del concurso para la contratación de los trabajos de revisión del Catastro de Urbana.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público, que el concurso convocado por esta Gerencia Territorial, según acuerdo del Consejo Territorial de la Propiedad Inmobiliaria de fecha 19 de junio de 1986, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» el día 18 de agosto, para la contratación de los trabajos de revisión del Catastro Urbano en: Municipio de Zamora (incluido Carrascal del Duero), ha sido adjudicado a la Empresa «Ceyd Servicios, Sociedad Anónima», de Madrid, domiciliada en calle Hermosilla, 46, en 49.092.500 pesetas.

Zamora, 18 de septiembre de 1986.—El Gerente territorial, Vicente Canela Herrera.—15.905-E (71803).

Resolución del Servicio de Vigilancia Aduanera por la que se anuncia concurso público para el suministro de dos embarcaciones de 15/17 metros de eslora.

Se anuncia concurso público para el suministro de dos embarcaciones de 15/17 metros de eslora con destino a la flota de este Organismo. Las especificaciones exigidas se detallan en el pliego de prescripciones técnicas.

Tipo de licitación: El tipo máximo será de 174.000.000 de pesetas.

Fianza provisional: 3.480.000 pesetas.

Plazo de ejecución: Será de seis meses contados a partir de la fecha de notificación de la adjudicación.

Pliego de cláusulas administrativas particulares y prescripciones técnicas: Se encuentran a disposición de los interesados en la Sección de Programación y Gestión Económica de la Inspección General del Servicio de Vigilancia Aduanera, en la calle Manuel Silvela, número 4, 28010 Madrid.

Plazo de presentación: El plazo de admisión de proposiciones quedará cerrado a las catorce horas del día en que se cumplan los cuarenta y dos naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y se efectuará en la forma prevista en el punto siete del pliego de cláusulas administrativas.

Apertura de pliegos de proposiciones: Tendrá lugar en la Inspección General del referido Servicio, a las doce horas del tercer día siguiente al de la conclusión del plazo para la presentación de proposiciones. Si este día fuese sábado, o inhábil, dicho acto se pospone al siguiente día hábil.

Documentación exigida: La reseñada en el pliego de cláusulas administrativas.

Modelo de proposición

Don, con documento nacional de identidad número, expedido en, el ... de

..... de 19...., vecino de, provincia de, con domicilio en (calle o plaza), número, actuando en su propio nombre y derecho (o en representación de, CIF,), enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número, del día ... de de 19...., y de las bases y requisitos exigidos para la adjudicación, mediante concurso, para contratar se compromete a tomar a su cargo el mismo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones que, expresamente acepta, y a las que, como modificación o mejora se detallan en relación adjunta, a cuyo efecto formula la siguiente oferta

(Lugar, fecha y firma.)

Ilmo. Sr. Inspector general, Jefe del Servicio de Vigilancia Aduanera del Ministerio de Economía y Hacienda. Manuel Silvela, 4, 28020 Madrid.

Al fin expresado, acompaña, en sobre separado de «Documentación», la que es exigida para este concurso público.

Madrid, 10 de octubre de 1986.—El Secretario general, Francisco Luis Ayuso Lozano.—8.037-A (76113).

Resolución del Servicio de Vigilancia Aduanera por la que se anuncia concurso público para el suministro de dos embarcaciones de 14 metros de eslora.

Se anuncia concurso público para el suministro de dos embarcaciones de 14 metros de eslora con destino a la flota de este Organismo. Las especificaciones exigidas se detallan en el pliego de prescripciones técnicas.

Tipo de licitación: El tipo máximo será de 130.000.000 de pesetas.

Fianza provisional: 2.600.000 pesetas.

Plazo de ejecución: Será de seis meses contados a partir de la fecha de notificación de la adjudicación.

Pliego de cláusulas administrativas particulares y prescripciones técnicas: Se encuentran a disposición de los interesados en la Sección de Programación y Gestión Económica de la Inspección General del Servicio de Vigilancia Aduanera, en la calle Manuel Silvela, número 4, 28010 Madrid.

Plazo de presentación: El plazo de admisión de proposiciones quedará cerrado a las catorce horas del día en que se cumplan los cuarenta y dos naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y se efectuará en la forma prevista en el punto siete del pliego de cláusulas administrativas.

Apertura de pliegos de proposiciones: Tendrá lugar en la Inspección General del referido Servicio, a las doce horas del tercer día siguiente al de la conclusión del plazo para la presentación de proposiciones. Si este día fuese sábado, o inhábil, dicho acto se pospone al siguiente día hábil.

Documentación exigida: La reseñada en el pliego de cláusulas administrativas.

Modelo de proposición

Don, con documento nacional de identidad número, expedido en, el ... de

..... de 19...., vecino de, provincia de, con domicilio en (calle o plaza), número, actuando en su propio nombre y derecho (o en representación de, CIF,), enterado del anuncio público en el «Boletín Oficial del Estado» número, del día ... de de 19...., y en las bases y requisitos exigidos para la adjudicación, mediante concurso, para contratar se compromete a tomar a su cargo el mismo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones que, expresamente acepta, y a las que, como modificación o mejora se detallan en relación adjunta, a cuyo efecto formula la siguiente oferta: ...

(Lugar, fecha y firma.)

Ilmo. Sr. Inspector general, Jefe del Servicio de Vigilancia Aduanera del Ministerio de Economía y Hacienda. Manuel Silvela, 4, 28020 Madrid.

Al fin expresado, acompaña, en sobre separado de «Documentación», la que es exigida para este concurso público.

Madrid, 10 de octubre de 1986.—El Secretario general, Francisco Luis Ayuso Lozano.—8.038-A (76114).

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Resolución de la Junta del Puerto de Almería por la que se adjudican las obras de «Ampliación de instalaciones eléctricas en la zona pesquera».

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 38 del texto articulado de la Ley de Contratos del Estado, se hace público que el Comité Ejecutivo de la Junta del Puerto de Almería, en sesión del día 21 de agosto de 1986, acordó adjudicar, por el sistema de contratación directa, la ejecución de las obras de «Ampliación de instalaciones eléctricas en la zona pesquera», a doña Manuela Velázquez de Castro y García, en la cantidad de 5.878.652 pesetas.

Almería, 18 de septiembre de 1986.—El Presidente, Pedro Lozano Rodríguez.—15.877-E (71775).

Resolución de la Junta del Puerto de Almería por la que se adjudican las obras de «Ordenación de la zona del depósito elevado».

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 38 del texto articulado de la Ley de Contratos del Estado, se hace público que el Comité Ejecutivo de la Junta del Puerto de Almería, en sesión del día 21 de agosto de 1986, acordó adjudicar, por el sistema de contratación directa, la ejecución de las obras de «Ordenación de la zona del depósito elevado», a «Laing, Sociedad Anónima», en la cantidad de 14.431.341 pesetas.

Almería, 18 de septiembre de 1986.—El Presidente, Pedro Lozano Rodríguez.—15.876-E (71774).

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario general» con destino a Centros de Preescolar, Colegios, Institutos de Bachillerato e Institutos de Formación Profesional.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, y en su cumplimiento de lo dispuesto en el punto tercero de la Resolución de 18 de junio de 1986 por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario general» con destino a Centros de Preescolar, Colegios, Institutos de Bachillerato e Institutos de Formación Profesional dependientes del Departamento en la Península, islas Baleares, Ceuta y Melilla.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer público la citada Resolución que se une como anexo.

Madrid, 30 de junio de 1986.—El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.—16.432-E (73249).

Anexo que se cita

Por Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de fecha 7 de marzo de 1986 se aprobó un gasto de 593.970.600 pesetas para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario general» con destino a Centros de Preescolar, Colegios, Institutos de Bachillerato e Institutos de Formación Profesional dependientes del Departamento en la Península, islas Baleares, Ceuta y Melilla, y por Resolución de esta Junta de 7 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 15) se anunció concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato; visto el informe presentado por la Comisión asesora,

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a continuación se indican a los licitadores siguientes:

Centros de Preescolar

- «Europa del Mueble, S. A.». Polígono de Cogullada, naves 46 y 48. Carretera de Móstoles a Fuenlabrada, kilómetro 10,300. Fuenlabrada (Madrid). Lote 1. Unidades: 134. Precio unitario: 9.460 pesetas. Importe: 1.267.640 pesetas. Lote 12. Unidades: 138. Precio unitario: 6.200 pesetas. Importe: 855.600 pesetas. Total: 2.123.240 pesetas.
- «Juan Bernal Aroca, S. A.». Número de identificación fiscal A-30009799. Avenida de José Antonio, 32. El Palmar (Murcia). Lote 1. Unidades: 268. Precio unitario: 9.395 pesetas. Importe: 2.517.860 pesetas. Lote 13. Unidades: 223. Precio unitario: 12.225 pesetas. Importe: 2.726.175 pesetas. Lote 19. Unidades: 58. Precio unitario: 10.825 pesetas. Importe: 627.850 pesetas. Lote 21. Unidades: 532. Precio unitario: 7.975 pesetas. Importe: 4.242.700 pesetas. Lote 22. Unidades: 539. Precio unitario: 7.865 pesetas. Importe: 4.239.235 pesetas. Total: 14.353.820 pesetas.
- «Fábricas Lucía Antonio Bétera. Sociedad Anónima». NIF A-28-046431. Rafael de Riego, 25. 28045 Madrid. Lote 5. Unidades: 814. Precio unitario: 3.019 pesetas. Total: 2.457.466 pesetas.

«Tecny Stand, S. A.». Camino de Leñadores, sin número. El Palmar (Murcia). Lote 7. Unidades: 203. Precio unitario: 3.490 pesetas. Total: 708.470 pesetas.

«Metalurgia Casbar, S. A.». Número de identificación fiscal A-28126019. Princesa, 43, 3.º izquierda. 28008 Madrid. Lote 10. Unidades: 200. Precio unitario: 10.310 pesetas. Importe: 2.060.000 pesetas. Lote 19. Unidades: 84. Precio unitario: 10.650 pesetas. Importe: 894.600 pesetas. Lote 31. Unidades: 98. Precio unitario: 4.385 pesetas. Importe: 429.730 pesetas. Total: 3.386.330 pesetas.

«Romero, Muebles de Laboratorio, Sociedad Anónima». NIF A-28476547. Caucho, 57 y 59. Torrejón de Ardoz (Madrid). Lote 10. Unidades: 202. Precio unitario: 10.328 pesetas. Importe: 2.086.256 pesetas. Lote 12. Unidades: 264. Precio unitario: 6.200 pesetas. Importe: 1.636.800 pesetas. Lote 19. Unidades: 110. Precio unitario: 10.500 pesetas. Importe: 1.155.000 pesetas. Lote 33. Unidades: 402. Precio unitario: 4.300 pesetas. Importe: 1.728.600 pesetas. Total: 6.606.656 pesetas.

«Móstoles Industrial, S. A.». Número de identificación fiscal A-28/160711. Granada, sin número. Móstoles (Madrid). Lote 13. Unidades: 179. Precio unitario: 12.460 pesetas. Total: 2.230.340 pesetas.

«Sacai, S. A. L. NIF A-28847895. Asunción, 1. Parla (Madrid). Lote 19. Unidades: 88. Precio unitario: 10.655 pesetas. Importe: 937.640 pesetas. Lote 31. Unidades: 67. Precio unitario: 4.565 pesetas. Importe: 305.855 pesetas. Total: 1.243.495 pesetas.

«Federico Giner, S. A.». Número de identificación fiscal A-46/066825. Carretera de Alceira, punto kilométrico 3,75. Tabernes de Valldigna (Valencia). Lote 19. Unidades: 62. Precio unitario: 10.825 pesetas. Importe: 671.150 pesetas. Lote 21. Unidades: 558. Precio unitario: 7.980 pesetas. Importe: 4.452.840 pesetas. Lote 22. Unidades: 572. Precio unitario: 7.860 pesetas. Importe: 4.495.920 pesetas. Total: 9.619.910 pesetas.

«Forespán, S. A.». NIF A-30017073. Carretera de Mazarrón, kilómetro 2. El Palmar (Murcia). Lote 21. Unidades: 542. Precio unitario: 7.990 pesetas. Importe: 4.330.580 pesetas. Lote 22. Unidades: 568. Precio unitario: 7.850 pesetas. Importe: 4.458.800 pesetas. Total: 8.789.380 pesetas.

«Cózar, S. A. NIF A-12042156. Martínez de Tena, 5 y 9. 12004 Castellón. Lote 21. Unidades: 500. Precio unitario: 8.000 pesetas. Importe: 4.000.000 de pesetas. Lote 22. Unidades: 447. Precio unitario: 8.000 pesetas. Importe: 3.576.000 pesetas. Total: 7.576.000 pesetas.

«Industrias Metálicas F. G. B., Sociedad Limitada». Camí Vell, sin número. Tabernes de Valldigna (Valencia). Lote 21. Unidades: 280. Precio unitario: 7.980 pesetas. Importe: 2.234.400 pesetas. Lote 22. Unidades: 286. Precio unitario: 7.860 pesetas. Importe: 2.247.960 pesetas. Total: 4.482.360 pesetas.

«Manufacturas Alco, S. A.». Número de identificación fiscal A-31-010739. Polígono industrial del Barrio de Zalain, sin número. Vera de Bidasoa (Navarra). Lote 24. Unidades: 2.035. Precio unitario: 844 pesetas. Total: 1.717.540 pesetas.

«Industrial Comercial Fegrán, S. A.». Número de identificación fiscal A-28/359347. Ambrosio Vallejo, 21. 28039 Madrid. Lote 31. Unidades: 117. Precio unitario: 4.324 pesetas. Total: 505.908 pesetas.

«Oasis, Muebles de Tubo, S. A.». Número de identificación fiscal A-08404014. Virgen de Montserrat, sin número. Polígono industrial «La Torre». Martorell (Barcelona). Lote 31. Unidades: 120. Precio unitario: 4.285 pesetas. Total: 514.200 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 66.315.115 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422

A.605.53.0041/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 7.013.785 pesetas.

Colegios

«Forespán, S. A.». Lote 1. Unidades: 424. Precio unitario: 9.500 pesetas. Importe: 4.028.000 pesetas. Lote 16. Unidades: 56. Precio unitario: 39.000 pesetas. Importe: 2.184.000 pesetas. Lote 19. Unidades: 210. Precio unitario: 10.825 pesetas. Importe: 2.273.250 pesetas. Lote 25. Unidades: 352. Precio unitario: 8.275 pesetas. Importe: 2.912.800 pesetas. Lote 26. Unidades: 738. Precio unitario: 4.600 pesetas. Importe: 3.394.800 pesetas. Lote 27. Unidades: 811. Precio unitario: 4.670 pesetas. Importe: 3.787.370 pesetas. Lote 30. Unidades: 723. Precio unitario: 3.755 pesetas. Importe: 2.714.865 pesetas. Total: 21.295.085 pesetas.

«Europea del Mueble, S. A.». Lote 1. Unidades: 225. Precio unitario: 9.460 pesetas. Importe: 2.128.500 pesetas. Lote 11. Unidades: 550. Precio unitario: 5.200 pesetas. Importe: 2.860.000 pesetas. Total: 4.988.500 pesetas.

«Juan Bernal Aroca, S. A.». Lote 1. Unidades: 451. Precio unitario: 9.395 pesetas. Importe: 4.237.145 pesetas. Lote 4. Unidades: 250. Precio unitario: 8.500 pesetas. Importe: 2.125.000 pesetas. Lote 16. Unidades: 54. Precio unitario: 39.000 pesetas. Importe: 2.106.000 pesetas. Lote 19. Unidades: 202. Precio unitario: 10.825 pesetas. Importe: 2.186.650 pesetas. Lote 20. Unidades: 140. Precio unitario: 24.500 pesetas. Importe: 3.430.000 pesetas. Lote 25. Unidades: 339. Precio unitario: 8.275 pesetas. Importe: 2.805.225 pesetas. Lote 26. Unidades: 711. Precio unitario: 4.600 pesetas. Importe: 3.270.600 pesetas. Lote 27. Unidades: 781. Precio unitario: 4.670 pesetas. Importe: 3.647.270 pesetas. Lote 30. Unidades: 697. Precio unitario: 3.755 pesetas. Importe: 2.617.235 pesetas. Total: 26.425.125 pesetas.

«Móstoles Industrial, S. A.». Lote 2. Unidades: 349.340 pesetas. Lote 11. Unidades: 896. Precio unitario: 5.295 pesetas. Importe: 4.744.320 pesetas. Total: 8.238.660 pesetas.

«Industrial Comercial Fegrán, S. A.». Lote 2. Unidades: 376. Precio unitario: 10.447 pesetas. Importe: 3.928.072 pesetas. Lote 25. Unidades: 405. Precio unitario: 8.174 pesetas. Importe: 3.310.470 pesetas. Lote 31. Unidades: 488. Precio unitario: 4.324 pesetas. Importe: 2.110.112 pesetas. Total: 9.348.654 pesetas.

«Industrial Aronaval, S. A.». Cruz Roja, 15. Hospitalet de Llobregat (Barcelona). Lote 6. Unidades: 100. Precio unitario: 4.828 pesetas. Total: 482.800 pesetas.

«Tecny Stand, S. A. Lote 7. Unidades: 260. Precio unitario: 3.490 pesetas. Total: 907.400 pesetas.

«Manufacturas Jupe, S. A.». NIF A-20053732. Barrio Ergobia, polígono industrial número 26. 20014 San Sebastián (Guipúzcoa). Lote 9. Unidades: 286. Precio unitario: 10.235 pesetas. Importe: 2.927.210 pesetas. Lote 18. Unidades: 241. Precio unitario: 16.465 pesetas. Importe: 3.968.065 pesetas. Lote 25. Unidades: 413. Precio unitario: 8.126 pesetas. Importe: 3.356.038 pesetas. Lote 26. Unidades: 1.158. Precio unitario: 4.398 pesetas. Importe: 5.092.884 pesetas. Lote 27. Unidades: 1.163. Precio unitario: 4.513 pesetas. Importe: 5.248.619 pesetas. Total: 20.592.816 pesetas.

«Metalúrgica Casbar, S. A.». Lote 9. Unidades: 319. Precio unitario: 10.103 pesetas. Importe: 3.222.857 pesetas. Lote 19. Unidades: 293. Precio unitario: 10.650 pesetas. Importe: 3.120.450 pesetas. Lote 25. Unidades: 482. Precio unitario: 7.980 pesetas. Importe: 3.846.360 pesetas. Lote 26. Unidades: 902. Precio unitario: 4.509 pesetas. Importe: 4.067.118 pesetas. Lote 27. Unidades: 920. Precio unitario: 4.609 pesetas. Importe: 4.240.280 pesetas. Lote 31. Unidades: 410. Precio unitario: 4.385 pesetas. Importe: 1.797.850 pesetas. Total: 20.294.915 pesetas.

«Sacai, S. A. L.». Lote 9. Unidades: 354. Precio unitario: 10.045 pesetas. Importe: 3.555.930 pesetas. Lote 18. Unidades: 382. Precio unitario: 16.085 pesetas. Importe: 6.144.470 pesetas. Lote 19. Unidades: 212. Precio unitario: 10.655 pesetas. Importe: 2.258.860 pesetas. Lote 25. Unidades: 225. Precio unitario: 7.992 pesetas. Importe: 1.798.200 pesetas. Total: 13.757.460 pesetas.

«Oasis. Muebles de Tubo, S. A. Lote 9. Unidades: 341. Precio unitario: 10.050 pesetas. Importe: 3.427.050 pesetas. Lote 19. Unidades: 289. Precio unitario: 10.670 pesetas. Importe: 3.083.630 pesetas. Lote 25. Unidades: 508. Precio unitario: 7.950 pesetas. Importe: 4.038.600 pesetas. Lote 26. Unidades: 969. Precio unitario: 4.489 pesetas. Importe: 4.349.841 pesetas. Lote 27. Unidades: 976. Precio unitario: 4.595 pesetas. Importe: 4.484.720 pesetas. Lote 31. Unidades: 502. Precio unitario: 4.285 pesetas. Importe: 2.151.070 pesetas. Total: 21.534.911 pesetas.

«Fábricas Lucía Antonio Bétere, Sociedad Anónima». Lote 11. Unidades: 954. Precio unitario: 5.278 pesetas. Importe: 5.035.212 pesetas. Lote 17. Unidades: 300. Precio unitario: 17.099 pesetas. Importe: 5.129.700 pesetas. Lote 25. Unidades: 371. Precio unitario: 8.249 pesetas. Importe: 3.060.379 pesetas. Lote 26. Unidades: 1.010. Precio unitario: 4.489 pesetas. Importe: 4.533.890 pesetas. Lote 27. Unidades: 1.110. Precio unitario: 4.559 pesetas. Importe: 5.060.490 pesetas. Lote 30. Unidades: 983. Precio unitario: 3.689 pesetas. Importe: 3.626.287 pesetas. Total: 26.445.958 pesetas.

«Sociedad Anónima Fábricas Lucía Bétere». Número de identificación fiscal A-08/085565. Pallars, 135 al 139. 08018 Barcelona. Lote 17. Unidades: 283. Precio unitario: 17.190 pesetas. Importe: 4.864.770 pesetas. Lote 26. Unidades: 972. Precio unitario: 4.506 pesetas. Importe: 4.379.832 pesetas. Lote 27. Unidades: 1.046. Precio unitario: 4.585 pesetas. Importe: 4.795.910 pesetas. Lote 30. Unidades: 793. Precio unitario: 3.740 pesetas. Importe: 2.965.820 pesetas. Total: 17.006.332 pesetas.

«Monfer, Sociedad Cooperativa Limitada». Número de identificación fiscal F-30088983. Carretera Puente Tocinos, 276, kilómetro 1. 30006 Murcia. Lote 17. Unidades: 153. Precio unitario: 17.074 pesetas. Importe: 2.612.322 pesetas. Lote 25. Unidades: 237. Precio unitario: 8.058 pesetas. Importe: 1.909.746 pesetas. Lote 26. Unidades: 736. Precio unitario: 4.293 pesetas. Importe: 3.159.648 pesetas. Lote 27. Unidades: 796. Precio unitario: 4.373 pesetas. Importe: 3.480.908 pesetas. Total: 11.162.624 pesetas.

«Fábricas Canarias Lucía, S. A. Número de identificación fiscal A-38000170. Basilica, 19. 28020 Madrid. Lote 17. Unidades: 264. Precio unitario: 17.210 pesetas. Importe: 4.543.440 pesetas. Lote 26. Unidades: 923. Precio unitario: 4.506 pesetas. Importe: 4.159.038 pesetas. Lote 27. Unidades: 1.005. Precio unitario: 4.580 pesetas. Importe: 4.602.900 pesetas. Lote 30. Unidades: 900. Precio unitario: 3.699 pesetas. Importe: 3.329.100 pesetas. Total: 16.634.478 pesetas.

«Manufacturas Alcó, S. A.». Lote 18. Unidades: 277. Precio unitario: 16.400 pesetas. Importe: 4.542.800 pesetas. Lote 24. Unidades: 8.000. Precio unitario: 844 pesetas. Importe: 6.752.000 pesetas. Lote 25. Unidades: 382. Precio unitario: 8.230 pesetas. Importe: 3.143.860 pesetas. Lote 26. Unidades: 1.292. Precio unitario: 4.370 pesetas. Importe: 5.646.040 pesetas. Lote 27. Unidades: 1.322. Precio unitario: 4.478 pesetas. Importe: 5.919.916 pesetas. Lote 32. Unidades: 1.000. Precio unitario: 2.635 pesetas. Importe: 2.635.000 pesetas. Total: 28.639.616 pesetas.

«Federico Giner, S. A.». Lote 19. Unidades: 213. Precio unitario: 10.825 pesetas. Importe: 2.305.725 pesetas. Lote 25. Unidades: 359. Precio unitario: 8.275 pesetas. Importe: 2.970.725 pesetas. Lote 26. Unidades: 751. Precio unitario: 4.600 pesetas. Importe:

3.454.600 pesetas. Lote 27. Unidades: 826. Precio unitario: 4.670 pesetas. Importe: 3.857.420 pesetas. Lote 30. Unidades: 736. Precio unitario: 3.755 pesetas. Importe: 2.763.680 pesetas. Total: 15.352.150 pesetas.

«Romero, Muebles de Laboratorio, S. A.». Lote 19. Unidades: 381. Precio unitario: 10.500 pesetas. Importe: 4.000.500 pesetas. Lote 33. Unidades: 500. Precio unitario: 4.300 pesetas. Importe: 2.150.000 pesetas. Total: 6.150.500 pesetas.

«P. de la Oliva, S. A.». NIF A-28570182. Barómetro, 2 y 4. Polígono industrial. Torrejón de Ardoz (Madrid). Lote 20. Unidades: 110. Precio unitario: 25.000 pesetas. Total: 2.750.000 pesetas.

«Jüber Ibérica, S. A.». Carretera de Boadilla, kilómetro 5,900. Alcorcón (Madrid). Lote 23. Unidades: 125. Precio unitario: 16.861 pesetas. Total: 2.107.625 pesetas.

«Avira, S. A.». NIF 28994747. Felipe Asenjo, 32. Polígono industrial «Cobo Calleja». Fuenlabrada (Madrid). Lote 23. Unidades: 125. Precio unitario: 16.861 pesetas. Total: 2.107.625 pesetas.

«Tavervall, S. A.». NIF A-46038519. Carretera de Tabernes, sin número, kilómetro 0,400. Tabernes de Valldigna (Valencia). Lote 25. Unidades: 382. Precio unitario: 8.231 pesetas. Importe: 3.144.242 pesetas. Lote 26. Unidades: 1.005. Precio unitario: 4.492 pesetas. Importe: 4.514.460 pesetas. Lote 27. Unidades: 994. Precio unitario: 4.605 pesetas. Importe: 4.577.370 pesetas. Total: 12.236.072 pesetas.

«Talleres Iru, S. A.». Barrio Amaka. Edificio Paotxa, 7. Iruin (Guipúzcoa). Lote 25. Unidades: 187. Precio unitario: 8.245 pesetas. Importe: 1.541.815 pesetas. Lote 26. Unidades: 661. Precio unitario: 4.357 pesetas. Importe: 2.879.977 pesetas. Lote 27. Unidades: 683. Precio unitario: 4.461 pesetas. Importe: 3.046.863 pesetas. Total: 7.468.655 pesetas.

«Moplán, S. A.». Carretera de Salinas, 1. Noain (Guipúzcoa). Lote 25. Unidades: 179. Precio unitario: 8.275 pesetas. Importe: 1.481.225 pesetas. Lote 26. Unidades: 621. Precio unitario: 4.391 pesetas. Importe: 2.726.811 pesetas. Lote 27. Unidades: 636. Precio unitario: 4.497 pesetas. Importe: 2.860.092 pesetas. Total: 7.068.128 pesetas.

«Industrias Metálicas F. G. B., Sociedad Limitada». Lote 25. Unidades: 179. Precio unitario: 8.275 pesetas. Importe: 1.481.225 pesetas. Lote 26. Unidades: 376. Precio unitario: 4.600 pesetas. Importe: 1.729.600 pesetas. Lote 27. Unidades: 413. Precio unitario: 4.670 pesetas. Importe: 1.928.710 pesetas. Lote 30. Unidades: 368. Precio unitario: 3.755 pesetas. Importe: 1.381.840 pesetas. Total: 6.521.375 pesetas.

«Fábricas Lucía del Norte, S. A.». Número de identificación fiscal A-09002346. Carretera de Zorroza a Castrejana, 42. Zorroza-Bilbao (Vizcaya). Lote 26. Unidades: 486. Precio unitario: 4.506 pesetas. Importe: 2.189.916 pesetas. Lote 27. Unidades: 518. Precio unitario: 4.589 pesetas. Importe: 2.377.102 pesetas. Total: 4.567.018 pesetas.

«Cozar, S. A.». Lote 26. Unidades: 689. Precio unitario: 4.600 pesetas. Total: 3.169.400 pesetas.

«Agram, S. A.». Lote 29. Unidades: 1.300. Precio unitario: 585 pesetas. Total: 760.500 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 318.014.382 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422 B.665.53.0042/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 29.923.618 pesetas.

BUP

«Europa del Mueble, S. A.». Lote 1. Unidades: 96. Precio unitario: 9.460 pesetas. Total: 908.160 pesetas.

«Juan Bernal Aroca, S. A.». Lote 1. Unidades: 204. Precio unitario: 9.395 pesetas. Importe:

1.916.580 pesetas. Lote 4. Unidades: 150. Precio unitario: 8.500 pesetas. Importe: 1.275.000 pesetas. Lote 16. Unidades: 20. Precio unitario: 39.000 pesetas. Importe: 780.000 pesetas. Lote 19. Unidades: 96. Precio unitario: 10.825 pesetas. Importe: 1.039.200 pesetas. Lote 28. Unidades: 268. Precio unitario: 4.855 pesetas. Importe: 1.301.140 pesetas. Lote 30. Unidades: 132. Precio unitario: 3.755 pesetas. Importe: 495.660 pesetas. Total: 6.807.580 pesetas.

«Tecny Stand, S. A.». Lote 7. Unidades: 150. Precio unitario: 3.490 pesetas. Total: 523.500 pesetas.

«Fábricas Lucía Antonio Bétere, Sociedad Anónima». Lote 8. Unidades: 40. Precio unitario: 33.899 pesetas. Importe: 1.355.960 pesetas. Lote 28. Unidades: 382. Precio unitario: 4.729 pesetas. Importe: 1.806.478 pesetas. Lote 30. Unidades: 177. Precio unitario: 3.689 pesetas. Importe: 652.953 pesetas. Total: 3.815.391 pesetas.

«Manufacturas Jupe, S. A.». Lote 9. Unidades: 46. Precio unitario: 10.235 pesetas. Importe: 470.810 pesetas. Lote 15. Unidades: 268. Precio unitario: 8.650 pesetas. Importe: 2.318.200 pesetas. Lote 28. Unidades: 519. Precio unitario: 4.513 pesetas. Importe: 2.342.247 pesetas. Total: 5.131.257 pesetas.

«Metalúrgica Casbar, S. A.». Lote 9. Unidades: 54. Precio unitario: 10.103 pesetas. Importe: 545.562 pesetas. Lote 19. Unidades: 136. Precio unitario: 10.650 pesetas. Importe: 1.448.400 pesetas. Lote 31. Unidades: 305. Precio unitario: 4.385 pesetas. Importe: 1.337.425 pesetas. Total: 3.331.387 pesetas.

«Mubitén, S. A.». NIF A-28359875. Fabero, 22. Fuenlabrada (Madrid). Lote 15. Unidades: 16. Precio unitario: 9.450 pesetas. Total: 151.200 pesetas.

«Imasoto, S. A.». NIF A-28562429. Fabero, 22. Fuenlabrada (Madrid). Lote 15. Unidades: 9. Precio unitario: 9.450 pesetas. Total: 85.050 pesetas.

«Key, S. A.». NIF A-20027884. Francisco Gervás, 11. 28020 Madrid. Lote 15. Unidades: 246. Precio unitario: 8.750 pesetas. Importe: 2.152.500 pesetas. Lote 28. Unidades: 406. Precio unitario: 4.674 pesetas. Importe: 1.897.644 pesetas. Total: 4.050.144 pesetas.

«P. de la Oliva, S. A.». Lote 15. Unidades: 16. Precio unitario: 9.450 pesetas. Total: 151.200 pesetas.

«Sociedad Cooperativa Limitada Monfer». Lote 15. Unidades: 229. Precio unitario: 8.193 pesetas. Importe: 1.876.197 pesetas. Lote 28. Unidades: 212. Precio unitario: 4.530 pesetas. Importe: 960.360 pesetas. Total: 2.836.557 pesetas.

«Industrias y Suministros Alver, Sociedad Anónima». NIF A-28-086486. Evaristo San Miguel, 13. 28008 Madrid. Lote 15. Unidades: 16. Precio unitario: 9.450 pesetas. Total: 151.200 pesetas.

«Forespán, S. A.». Lote 16. Unidades: 20. Precio unitario: 39.000 pesetas. Importe: 780.000 pesetas. Lote 19. Unidades: 96. Precio unitario: 10.825 pesetas. Importe: 1.039.200 pesetas. Lote 28. Unidades: 268. Precio unitario: 4.855 pesetas. Importe: 1.301.140 pesetas. Total: 3.120.340 pesetas.

«Federico Giner, S. A.». Lote 19. Unidades: 93. Precio unitario: 10.825 pesetas. Importe: 1.006.725 pesetas. Lote 28. Unidades: 258. Precio unitario: 4.855 pesetas. Importe: 1.252.590 pesetas. Lote 30. Unidades: 127. Precio unitario: 3.755 pesetas. Importe: 476.885 pesetas. Total: 2.736.200 pesetas.

«Romero, Muebles de Laboratorio, Sociedad Anónima». Lote 19. Unidades: 179. Precio unitario: 10.500 pesetas. Total: 1.879.500 pesetas.

«Manufacturas Alcó, S. A.». Lote 24. Unidades: 2.700. Precio unitario: 844 pesetas. Importe: 2.278.800 pesetas. Lote 28. Unidades: 357. Precio unitario: 4.756 pesetas. Importe: 1.697.892 pesetas. Total: 3.976.692 pesetas.

- «Fábricas Lucía del Norte, S. A.». Lote 28. Unidades: 185. Precio unitario: 4.741 pesetas. Total: 877.085 pesetas.
- «Fábricas Lucía Bétere, S. A.». Lote 28. Unidades: 334. Precio unitario: 4.741 pesetas. Importe: 1.583.494 pesetas. Lote 30. Unidades: 128. Precio unitario: 3.740 pesetas. Importe: 478.720 pesetas. Total: 2.062.214 pesetas.
- «Talleres Iru, S. A.». Lote 28. Unidades: 196. Precio unitario: 4.716 pesetas. Total: 924.336 pesetas.
- «Moplán, S. A.». Lote 28. Unidades: 189. Precio unitario: 4.732 pesetas. Total: 894.348 pesetas.
- «Cozar, S. A.». Lote 28. Unidades: 292. Precio unitario: 4.800 pesetas. Total: 1.401.600 pesetas.
- «Industrias Metálicas F. G. B. Sociedad Anónima». Lote 28. Unidades: 134. Precio unitario: 4.855 pesetas. Importe: 650.570 pesetas. Lote 30. Unidades: 66. Precio unitario: 3.755 pesetas. Importe: 247.830 pesetas. Total: 898.400 pesetas.
- «Fábricas Canarias Lucía, S. A.». Lote 30. Unidades: 170. Precio unitario: 3.699 pesetas. Total: 628.830 pesetas.
- «Agrum, S. A.». Lote 29. Unidades: 120. Precio unitario: 585 pesetas. Total: 70.200 pesetas.
- «Industrial Comercial Fegrán, S. A.». Lote 31. Unidades: 325. Precio unitario: 4.324 pesetas. Total: 1.405.300 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 48.817.671 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422 C.605.53.00.55/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 4.324.529 pesetas.

Formación Profesional

- «Móstoles Industrial, S. A.». Lote 2. Unidades: 350. Precio unitario: 10.785 pesetas. Importe: 3.774.750 pesetas. Lote 11. Unidades: 93. Precio unitario: 5.295 pesetas. Importe: 492.435 pesetas. Total: 4.267.185 pesetas.
- «Romero, Muebles de Laboratorio, Sociedad Anónima». Lote 3. Unidades: 40. Precio unitario: 9.310 pesetas. Total: 372.400 pesetas.
- «Fábricas Lucía Bétere, S. A.». Lote 4. Unidades: 150. Precio unitario: 8.870 pesetas. Importe: 1.330.500 pesetas. Lote 17. Unidades: 110. Precio unitario: 17.190 pesetas. Importe: 1.890.900 pesetas. Lote 28. Unidades: 2.246. Precio unitario: 4.741 pesetas. Importe: 10.648.286 pesetas. Lote 30. Unidades: 494. Precio unitario: 3.740 pesetas. Importe: 1.847.560 pesetas. Total: 15.717.246 pesetas.
- «Industrias Aronaval, S. A.». Lote 6. Unidades: 20. Precio unitario: 4.828 pesetas. Total: 96.560 pesetas.
- «Tecný Stand, S. A.». Lote 7. Unidades: 140. Precio unitario: 3.490 pesetas. Importe: 488.600 pesetas. Lote 14. Unidades: 300. Precio unitario: 4.650 pesetas. Importe: 1.395.000 pesetas. Total: 1.883.600 pesetas.
- «Federico Giner, S. A.». Lote 8. Unidades: 40. Precio unitario: 35.875 pesetas. Importe: 1.435.000 pesetas. Lote 19. Unidades: 142. Precio unitario: 10.825 pesetas. Importe: 1.537.150 pesetas. Lote 28. Unidades: 1.641. Precio unitario: 4.855 pesetas. Importe: 7.967.055 pesetas. Lote 30. Unidades: 465. Precio unitario: 3.755 pesetas. Importe: 1.746.075 pesetas. Total: 12.685.280 pesetas.
- «Manufacturas Jupe, S. A.». Lote 9. Unidades: 151. Precio unitario: 10.235 pesetas. Importe: 1.545.485 pesetas. Lote 15. Unidades: 732. Precio unitario: 8.650 pesetas. Importe: 6.331.800 pesetas. Lote 28. Unidades: 2.061. Precio unitario: 4.513 pesetas. Importe: 9.301.293 pesetas. Total: 17.178.578 pesetas.
- «Metalúrgica Casbar, S. A.». Lote 9. Unidades: 169. Precio unitario: 10.103 pesetas. Importe: 1.707.407 pesetas. Lote 19. Unidades: 212.

Precio unitario: 10.650 pesetas. Importe: 2.257.800 pesetas. Lote 31. Unidades: 225. Precio unitario: 4.385 pesetas. Importe: 986.625 pesetas. Total: 4.951.832 pesetas.

«Oasis, Muebles de Tubo, S. A.». Lote 9. Unidades: 180. Precio unitario: 10.050 pesetas. Importe: 1.809.000 pesetas. Lote 19. Unidades: 208. Precio unitario: 10.670 pesetas. Importe: 2.219.360 pesetas. Lote 28. Unidades: 2.086. Precio unitario: 4.789 pesetas. Importe: 9.989.854 pesetas. Lote 31. Unidades: 275. Precio unitario: 4.285 pesetas. Importe: 1.178.375 pesetas. Total: 15.196.589 pesetas.

«Europea del Mueble, S. A.». Lote 11. Unidades: 57. Precio unitario: 5.200 pesetas. Total: 296.400 pesetas.

«Mubitén, S. A.». Lote 15. Unidades: 77. Precio unitario: 9.450 pesetas. Total: 727.650 pesetas.

«Imasoto, S. A.». Lote 15. Unidades: 39. Precio unitario: 9.450 pesetas. Total: 368.550 pesetas.

«P. de la Oliva, S. A.». Lote 15. Unidades: 77. Precio unitario: 9.450 pesetas. Total: 727.650 pesetas.

«Industrias y Suministros Alver, Sociedad Anónima». Lote 15. Unidades: 75. Precio unitario: 9.450 pesetas. Total: 708.750 pesetas.

«Forespán, S. A.». Lote 16. Unidades: 40. Precio unitario: 39.000 pesetas. Importe: 1.560.000 pesetas. Lote 19. Unidades: 138. Precio unitario: 10.825 pesetas. Importe: 1.493.850 pesetas. Lote 28. Unidades: 1.591. Precio unitario: 4.855 pesetas. Importe: 7.724.305 pesetas.

«Fábricas Canarias Lucía, S. A.». Lote 28. Unidades: 2.340. Precio unitario: 4.741 pesetas. Total: 11.093.940 pesetas.

«Manufacturas Alcó, S. A.». Lote 24. Unidades: 2.600. Precio unitario: 844 pesetas. Total: 2.194.400 pesetas.

«Fábricas Lucía del Norte, S. A.». Lote 28. Unidades: 1.182. Precio unitario: 4.741 pesetas. Total: 5.603.862 pesetas.

«Industrias Metálicas, F. G. B. Sociedad Limitada». Lote 28. Unidades: 853. Precio unitario: 4.855 pesetas. Importe: 4.141.315 pesetas. Lote 30. Unidades: 241. Precio unitario: 3.755 pesetas. Importe: 904.955 pesetas. Total: 5.046.270 pesetas.

«Agrum, S. A.». Lote 29. Unidades: 150. Precio unitario: 585 pesetas. Total: 87.750 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 109.982.647 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422 C.665.53.00.53/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 9.578.853 pesetas.

Segundo.—Las Empresas adjudicatarias deberán constituir una fianza definitiva y formalizar el contrato en la forma, cuantía y plazos que determina la cláusula 16 del pliego de las administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega de este suministro será el que determina la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares, específico de este contrato.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia, en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguiente de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 18 de junio de 1986.—El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución de la Tesorería General de la Seguridad Social por la que se anuncia la adquisición de dos locales en Sevilla y su provincia para la instalación en los mismos de otras tantas Administraciones de la Seguridad Social.

Objeto de la contratación: Adquisición de dos locales en Sevilla y su provincia, próximos a punto de referencia y en la localidad que se cita

Contratación directa número 26/86: Triana/Los Remedios (Sevilla).

Contratación directa número 25/86: Osun (Sevilla).

Presupuestos de licitación:

Contratación directa número 26/86: 33.000.000 de pesetas.

Contratación directa número 25/86: 20.000.000 de pesetas.

Dimensión de los locales: La superficie construida será como mínimo de 500 metros cuadrados y tendrá acceso por vía pública totalmente urbanizada.

Emplazamiento: Los lugares designados deberán tomarse como punto de referencia, valorándose la proximidad a los mismos, así como la ubicación en calle o plaza de primer orden y sus posibilidades de comunicación con transportes públicos.

Pliego de condiciones: Serán facilitados en mano en el Servicio de Administración y Régimen Interior de la Secretaría General, plaza de los Astros, 5-7, Madrid.

Vencimiento del plazo de presentación de ofertas: El plazo de presentación de ofertas finalizará a las trece horas del vigésimo día hábil, siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Estado».

Oficina receptora de ofertas: Deberán presentarse en mano, antes del plazo mencionado, en el Registro General de la Tesorería General de la Seguridad Social, plaza de los Astros, 5-7, Madrid

Los documentos que deberán presentar los licitadores se detallan en la cláusula tercera del pliego de condiciones generales.

Madrid, 26 de septiembre de 1985.—El Director general, P. D., el Secretario general, José María de Ancos Benavente.—16.378-C (76106).

Resolución de la Tesorería General de la Seguridad Social por la que se anuncia la contratación directa número 29/1986 para la adquisición de un local en Málaga capital (barrio del Palo para la instalación en el mismo de una Administración de la Seguridad Social.

Presupuesto de licitación: 50.000.000 de pesetas.

Dimensión del local: La superficie construida será como mínimo de 500 metros cuadrados y tendrá acceso por vía pública totalmente urbanizada.

Emplazamiento: El lugar designado deberá tomarse como punto de referencia, valorándose la proximidad al mismo, así como la ubicación en calle o plaza de primer orden y sus posibilidades de comunicación con transportes públicos.

Pliego de condiciones: Serán facilitados en mano en el Servicio de Administración y Régimen Interior de la Secretaría General, plaza de los Astros, 5-7, Madrid.

Vencimiento del plazo de presentación de ofertas: El plazo de presentación de ofertas finalizará a las trece horas del vigésimo día hábil siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Estado».

Oficina receptora de ofertas: Deberán presentarse en mano, antes del plazo mencionado, en el Registro General de la Tesorería General de la Seguridad Social, plaza de los Astros, 5-7, Madrid.

Los documentos que deberán presentar los licitadores se detallan en la cláusula tercera del pliego de condiciones generales.

Madrid, 26 de septiembre de 1986.-El Director general, P. D., el Secretario general, José María de Ancos Benavente.-16.376-C (76104).

Resolución de la Tesorería General de la Seguridad Social por la que se anuncia la adquisición de dos locales en Madrid capital, para la instalación en los mismos de otras tantas Administraciones de la Seguridad Social.

Objeto de la contratación: Adquisición de dos locales en Madrid capital, próximos a los puntos de referencia que se citan:

Contratación directa número 77/86: Paseo de las Delicias.

Contratación directa número 78/86: Barrio del Pilar-Vaguada.

Presupuestos de licitación:

Contratación directa número 77/86: 70.000.000 de pesetas.

Contratación directa número 78/86: 60.000.000 de pesetas.

Dimensión de los locales: La superficie construida será como mínimo de 500 metros cuadrados y tendrá acceso por vía pública totalmente urbanizada.

Emplazamiento: Los lugares designados deben tomarse como punto de referencia, valorándose la proximidad a los mismos, así como la ubicación en calle o plaza de primer orden y sus posibilidades de comunicación con transportes públicos.

Pliego de condiciones: Serán facilitados en mano en el Servicio de Administración y Régimen Interior de la Secretaría General, plaza de los Astros, 5-7, Madrid.

Vencimiento del plazo de presentación de ofertas: El plazo de presentación de ofertas finalizará a las trece horas del vigésimo día hábil siguiente a la de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Oficina receptora de ofertas: Deberán presentarse en mano, antes del plazo mencionado, en el Registro General de la Tesorería General de la Seguridad Social, plaza de los Astros, 5-7, Madrid.

Los documentos que deberán presentar los licitadores se detallan en la cláusula tercera del pliego de condiciones generales.

Madrid, 26 de septiembre de 1986.-El Director general, P. D., el Secretario general, José María de Ancos Benavente.-16.377-C (76105).

MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

Resolución de Aeropuertos Nacionales por la que se anuncia contratación directa del expediente número 720/1985, relativo a explanación y terraplenado en el campo de vuelo en el aeropuerto de Barcelona.

Se admiten ofertas para la contratación directa del expediente número 720/1985, relativo a explanación y terraplenado en el campo de vuelo en el aeropuerto de Barcelona, con un importe de 11.006.605 pesetas.

Las proposiciones serán entregadas hasta las trece horas del decimoquinto día hábil, a contar desde el siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Se presentarán en sobre cerrado y lacrado y siempre indicando el número del expediente, en la primera planta de la calle de Arturo Soria, número. 109, de Madrid.

Clasificación: Grupo A. Subgrupos A-1 y A-2. Categoría D.

Los pliegos de cláusulas se encuentran a disposición de los interesados, para consulta, en el Área de Contratación del Organismo autónomo Aeropuertos Nacionales.

El anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 9 de octubre de 1986.-El Presidente de la Junta de Compras, Tomás Gómez Ortiz.-16.380-C (76119).

Resolución de la Mesa de Contratación de la Dirección General de Infraestructura del Transporte por la que se anuncia la adjudicación, por el sistema de subasta (con trámite de admisión previa), de las obras del proyecto de cerramiento de la zona de seguridad por ampliación de la pista de vuelo del aeropuerto de Santiago de Compostela.

La Mesa de Contratación de la Dirección General ha resuelto publicar en el «Boletín Oficial del Estado» el Orden de fecha 1 de septiembre de 1986 que, entre otros extremos, dice:

Adjudicar las obras del proyecto de cerramiento de la zona de seguridad por ampliación de pista de vuelo del aeropuerto de Santiago de Compostela a la Empresa «José Malvar Construcciones, Sociedad Limitada», por el importe de su proposición de 43.208.363 pesetas, por ser ésta la más económica de entre las presentadas, representando una baja de 5.975.887 pesetas, sobre el presupuesto base de licitación y con un plazo de ejecución de cinco meses.

Madrid, 30 de septiembre de 1986.-La Presidente de la Mesa de Contratación, Carmen Alvarez Valeiras.-16.679-E (74343).

Resolución de la Mesa de Contratación, del Instituto Nacional de Promoción del Turismo, por la que se convoca concurso para la impresión editorial de 525.000 ejemplares del folleto «La España del Norte».

Se convoca concurso para la impresión editorial de 525.000 ejemplares del folleto «La España del Norte», por un importe de 27.000.000 de pesetas.

El plazo de entrega será fijado en el pliego de condiciones.

En la Secretaría de la Mesa de Contratación, calle de María de Molina, número 50, Madrid, podrá ser examinado el proyecto, pliego de cláusulas administrativas particulares y demás documentos que integran el expediente.

La fianza provisional ascenderá al 2 por 100 del proyecto tipo y podrá ser constituida en la forma que indique el correspondiente pliego de condiciones.

Las proposiciones, ajustadas al modelo que se une al pliego, se presentarán, en unión de los documentos exigidos en el correspondiente pliego de condiciones, en el Registro General de la Secretaría General de Turismo, calle de María de Molina, número 50, Madrid, hasta las trece horas del día en que se cumplan quince hábiles a partir del día siguiente de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», dirigidas al señor Presidente de la Mesa de Contratación del INPROTUR, en la Secretaría General.

La apertura de pliegos se celebrará a los cinco días hábiles inmediatamente después de transcurrido el plazo de presentación de ofertas, en la sala de juntas de esta Secretaría General, a las doce horas. Caso de que el día que corresponda efectuar la apertura sea sábado, se realizará ésta el primer día hábil siguiente.

Todos los gastos que origine este concurso serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 7 de octubre de 1986.-El Presidente, José María Bethencourt Fontenla.-8.042-A (76059).

MINISTERIO DE RELACIONES CON LAS CORTES Y DE LA SECRETARÍA DEL GOBIERNO

Resolución del Boletín Oficial del Estado por la que se adjudica por el sistema de concurso, el suministro de una máquina cosedora, automática, de hilo vegetal, con destino a los talleres del Organismo.

A la vista de las ofertas admitidas por la Mesa de Contratación designada para la apertura de pliegos del concurso público promovido por este Organismo, en Resolución de 1 de agosto de 1986, para la adquisición de una máquina cosedora, automática, de hilo vegetal, así como del informe de la Comisión encargada de valorar los proyectos técnicos, esta Dirección, de acuerdo con lo dispuesto en la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, ha dispuesto adjudicar dicho suministro a la Firma «Linotype Máquinas Españolas, Sociedad Limitada», por su máquina marca «Aster», por un importe de 14.700.000 pesetas.

Madrid, 29 de septiembre de 1986.-La Directora general, Carmen Salanueva Uriaga.

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

Orden del Departamento de Economía y Finanzas por la que se adjudica el concurso para el suministro de documentos, impresos y sobres para este Departamento.

Dado que por Resolución de 27 de junio de 1986 se convocó concurso público para el suministro de documentos, impresos y sobres para el Departamento de Economía y Finanzas de la Generalidad de Cataluña;

De acuerdo con lo que disponen la Ley de Contratos del Estado y su Reglamento General, de conformidad con el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige para esta contratación y visto que se han cumplido los trámites expedientales necesarios para la adjudicación del contrato por el sistema de concurso;

Visto el informe de la Mesa de Contratación del Departamento,

Por esta Orden adjudico el contrato para el suministro de documentos, impresos y sobres para el Departamento de Economía y Finanzas de la Generalidad de Cataluña al señor Pere Casas i Torrent por un importe total de 10.774.818 pesetas, y delego su firma en el Secretario general.

Barcelona, 25 de julio de 1986.-El Consejero de Economía y Finanzas, Josep M. Culler i Nadal.-15.734-E (71444).

Orden del Departamento de Economía y Finanzas por la que se adjudica el concurso para el suministro de material de oficina para este Departamento.

Dado que por Resolución de 27 de junio de 1986 se convocó concurso público para el suministro de material de oficina para el Departamento de Economía y Finanzas de la Generalidad de Cataluña;

De acuerdo con lo que disponen la Ley de Contratos del Estado y su Reglamento General, de conformidad con el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige para esta contratación y visto que se han cumplido los trámites expedientales necesarios para la adjudicación del contrato por el sistema de concurso;

Visto el informe de la Mesa de Contratación del Departamento,

Por esta Orden adjudico el contrato de suministro de material de oficina para el Departamento de Economía y Finanzas de la Generalidad de Cataluña a la Empresa «Papelería J. Puy» por un importe total de 10.792.012 pesetas, y delego su firma en el Secretario general.

Barcelona, 16 de septiembre de 1986.—El Consejero de Economía y Finanzas, Josep M. Cullerell i Nadal.—15.733-E (71443).

Resolución de la Secretaria General del Departamento de Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se anuncia licitación para la adjudicación, por el procedimiento de urgencia, del contrato de construcción de los caminos comarcales de enlace de Argentera a Vilanova de Escornalbou y de Collejou a Pratsdip por el sistema de subasta.

La Secretaria General del Departamento de Agricultura, Ganadería y Pesca, convoca la siguiente subasta:

1. *Objeto:* La ejecución de los caminos comarcales de enlace de Argentera a Vilanova de Escornalbou y de Coldejou a Pratsdip que se detalla al final de este anuncio, que se adjudicará por el sistema de subasta.

2. El presupuesto de licitación, el plazo de ejecución de la obra, la fianza provisional, la fianza definitiva y la clasificación que tienen que acreditar los licitadores se señalan al final de este anuncio.

3. *Exposición de documentos de interés para los licitadores:* El pliego de cláusulas técnicas, el proyecto y otros documentos considerados de interés para los licitadores estarán expuestos para su estudio en el Servicio de Secretaría Administrativa del Departamento de Agricultura, Ganadería y Pesca, paseo de Gracia, 105, planta baja, de Barcelona, durante el plazo de presentación de proposiciones, los días y horas hábiles de oficina del Servicio citado.

4. *Modelo de proposición:* La proposición económica formulada tendrá que hacerse siguiendo estrictamente el modelo que figura como anexo I del pliego de cláusulas administrativas particulares.

5. *Plazo y lugar de presentación:* El plazo de presentación será de diez días hábiles a contar desde el día siguiente de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», y se acabará a las diecisiete treinta horas del último día hábil. Si este último coincide en sábado se prorrogará hasta el siguiente día hábil.

Las proposiciones se presentarán en mano en el Registro General de la Secretaría General del Departamento de Agricultura, Ganadería y Pesca, paseo de Gracia, 105, de Barcelona. No se admitirá otro procedimiento diferente a éste.

6. *Apertura de plicas:* La apertura de plicas tendrá lugar a las diez horas del segundo día hábil siguiente al de finalización del plazo de admisión de proposiciones.

La apertura de las plicas la llevará a cabo la Mesa de Contratación de la Secretaría General del Departamento de Agricultura, Ganadería y Pesca.

7. *Contenido de las proposiciones:* Las proposiciones constarán de dos sobres cerrados y firmados por el licitador o persona que le represente, en cada uno de los cuales se hará constar su contenido, el título del expediente y el nombre del licitador.

El sobre A) tendrá que contener la documentación para la admisión previa; el sobre B) la propuesta económica; de acuerdo con lo que determina el pliego de cláusulas administrativas del expediente.

Barcelona, 29 de septiembre de 1986.—El Secretario general, Joan Ignasi Pugidollers i Noblom.—7.981-A (76112).

Anexo que se cita

1. Título: Caminos comarcales de enlace de Argentera a Vilanova de Escornalbou y de Collejou a Pratsdip.
2. Expediente: R.T. 1003/1986.
3. Presupuesto: 86.129.035 pesetas: Año 1986, 20.000.000 de pesetas; año 1987, 66.129.035 pesetas.
4. Plazo de ejecución: Doce meses.
5. Clasificación exigida: Grupo G; subgrupo G-6, categoría G-6-d.
6. Fianza provisional: 1.722.581 pesetas.
7. Fianza definitiva: 3.445.161 pesetas.

COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

Resolución del Instituto Andaluz de Reforma Agraria (IARA) por la que se anuncia subasta, con admisión previa, para la contratación de las obras de «Proyecto de caminos rurales, término municipal de Grazalema (Cádiz)», expediente 86.019.

Se anuncia subasta, con admisión previa, para la contratación de las obras mencionadas, con las siguientes especificaciones:

1. *Presupuesto tipo de licitación:* 67.508.991 pesetas.

2. *Plazo de ejecución:* Doce meses contados desde el día siguiente a la firma del acta de comprobación del replanteo.

3. *Clasificación requerida:* Grupo G, subgrupo 6, categoría e.

4. *Fianza provisional:* Dispensada según Real Decreto 1883/1979, de 1 de junio.

5. *Documentación a presentar por los licitadores:* La contenida en la cláusula novena del pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. *Proposición económica:* Según modelo adjunto al pliego de cláusulas administrativas particulares.

7. *Plazo de presentación:* Las proposiciones se presentarán en el Registro General de este Organismo antes de las doce horas del día en que se cumplan veinte días hábiles contados a partir del día siguiente, también hábil, de la última publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» o en el «Boletín Oficial del Estado», no admitiéndose las presentadas por correo.

8. *Examen de la documentación:* En el Servicio de Contratación de este Instituto, calle Ramón y Cajal, número 1, planta 1.ª, Sevilla, de diez a trece horas en días hábiles.

9. *Apertura de proposiciones:* Se realizará por la Mesa de Contratación a partir del tercer día hábil siguiente al de finalización del plazo de presentación.

10. *Gastos:* El presente anuncio y demás gastos de difusión de la licitación serán por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 10 de septiembre de 1986.—El Presidente, Francisco Vázquez Sell.—7.714-A (73435).

COMUNIDAD AUTONOMA DE MADRID

Resolución de la Secretaria General Técnica de la Consejería de Gobernación por la que se hace pública la adjudicación, por concierto directo, de la ejecución de las obras de «Cementerio municipal (I fase), en el municipio de Braojos».

Se hace pública la adjudicación a don Mariano Aguado, por concierto directo, la ejecución de las obras de «Cementerio municipal (I fase), en el municipio de Braojos», en la cantidad de 3.920.000 pesetas, requiriéndose al adjudicatario

para que en el plazo de veinticinco días constituya la fianza definitiva por importe de 160.000 pesetas.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado.

Madrid, 5 de septiembre de 1986.—El Secretario general técnico, Victor M. Diez Millán.—15.857-E (71617).

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Cartagena por la que se anuncia subasta pública para la contratación de sala escolar en Los Dolores.

El excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena, en sesión de 11 de junio de 1986, ha adoptado acuerdo en el sentido de aprobar el pliego de condiciones para la contratación de sala escolar en Los Dolores.

De conformidad con lo establecido en el artículo 122 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, que aprobó el texto refundido de la Ley de Régimen Local, dicho pliego de condiciones queda expuesto al público en el Negociado de Contratación, por plazo de quince días, a contar desde la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia», en el que se podrán interponer reclamaciones.

Se convoca subasta pública para la contratación citada, bien entendido que si existieran reclamaciones al pliego de condiciones, se aplazará la licitación hasta la resolución de las mismas por la Corporación, procediéndose a nuevo anuncio de esta convocatoria.

El tipo de licitación, a la baja, es de 36.457.100 pesetas.

Las obras deberán terminarse en el plazo máximo de cuatro meses.

Los pagos se realizarán, contra certificación de obra, con cargo a la partida 717, capítulo 6 artículo 5 del presupuesto actual.

El expediente se encuentra de manifiesto en el Negociado de Contratación, donde podrá ser examinado en días y horas hábiles.

Fianza provisional: 729.142 pesetas.

Fianza definitiva: 4 por 100 del tipo de adjudicación.

Las plicas deberán presentarse en la dependencia citada, antes de las trece horas del día en que se cumplan diez días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

La apertura de plicas tendrá lugar en el salón de sesiones de la Casa Consistorial, a las trece horas del día hábil siguiente al en que hubiere quedado cerrado el plazo de admisión.

Modelo de proposición

Don, vecino de, en nombre conociendo y aceptando todas y cada una de las condiciones que rigen en, se compromete ejecutarlas en precio de pesetas (en letras cifras).

(Fecha y firma.)

Cartagena, 18 de septiembre de 1986.—I Alcalde.—7.540-A (76111).

Resolución del Ayuntamiento de Puebla Larga por la que se anuncia subasta para la venta de och parcelas edificables en la partida de El Colmenar.

Se anuncia subasta para la venta de och parcelas edificables en la partida de El Colmenar según lo acordado por el Ayuntamiento Pleno, en sesión de 28 de julio de 1986, con arreglo a siguiente:

1. *Objeto:* La subasta tiene por objeto la venta de ocho parcelas, agrupadas en los lotes cu;

perficie y tipo de licitación al alza, se indica seguidamente:

Lote número 1: 142 metros cuadrados de superficie; tipo de licitación, 700.000 pesetas.
Lote número 2: 140 metros cuadrados de superficie; tipo de licitación, 700.000 pesetas.
Lote número 3: 141 metros cuadrados de superficie; tipo de licitación, 705.000 pesetas.
Lote número 4: 120 metros cuadrados de superficie; tipo de licitación, 600.000 pesetas.
Lote número 5: 120 metros cuadrados de superficie; tipo de licitación, 600.000 pesetas.
Lote número 6: 140 metros cuadrados de superficie; tipo de licitación, 700.000 pesetas.
Lote número 7: 145,50 metros cuadrados de superficie; tipo de licitación, 727.500 pesetas.
Lote número 8: 138,75 metros cuadrados de superficie; tipo de licitación, 693.750 pesetas.

2. Los adjudicatarios efectuarán el pago del mate en la Caja Municipal, dentro de los diez días siguientes a la notificación de la adjudicación definitiva.

3. *Garantías:* La provisional que constituirán los licitadores ascenderá a 15.000 pesetas. La definitiva, que prestarán los adjudicatarios, será equivalente al 4 por 100 del remate.

4. *Presentación de plicas:* Las propuestas, redactadas al modelo que se inserta al final de este anuncio, se presentarán en la Secretaría Municipal en el plazo de los veinte días siguientes, en forma cerrada, a la que se unirán los documentos relacionados en la condición séptima. En el caso que el último día para la presentación de plicas coincida con sábado, el plazo concluirá el primer día hábil siguiente.

Se presentará una plica para cada uno de los lotes a los que se opte.

5. *Apertura de plicas:* Tendrá lugar el primer día hábil siguiente al de conclusión al término de la presentación de plicas, que se referirá al primer día hábil siguiente, en el caso de que aquél coincidiera con sábado.

6. El pliego de condiciones y resto de la documentación de esta subasta se encuentra depositado en la Secretaría Municipal.

7. Este Ayuntamiento no precisa autorización para la validez de los contratos que se otorguen como consecuencia de esta subasta, pero, en cumplimiento de lo que se establece en el artículo 10 del texto refundido del Régimen Local, se ha comunicado el acuerdo de anejonar a la Consejería de Administración Pública de la Generalidad.

8. *Modelo de proposición:*

Don vecino de con domicilio en la calle número con documento nacional de identidad enterado del pliego de condiciones de la subasta convocada por el Ayuntamiento de La Población Llarga, para anejonar varios solares situados en la partida El Colmenar, que oportunamente, desea que se le adjudique el lote número por el precio (en letra) pesetas.

La Población Llarga, 15 de septiembre de 1986.-El alcalde.-7.497-A (74556).

Resolución del Ayuntamiento de Zaragoza por la que se anuncia concurso para la contratación de las obras que se citan.

Es objeto del presente concurso la contratación de las obras de «Urbanización del camino de Ansequé».

Tipo de licitación: 162.448.454 pesetas.

Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

Verificación de pago: Mediante certificaciones.

Clasificación empresarial: Grupo E-1, categoría d) y grupo G-4, categoría c).

Garantía provisional: 892.242 pesetas.

Garantía definitiva: Según determina el artículo 82 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

Los antecedentes relacionados con este concurso se hallarán de manifiesto en la Unidad de Contratación del Servicio de Ejecución de Planeamiento de la Gerencia Municipal de Urbanismo, a disposición de los interesados, en horas hábiles de oficina, durante los veinte días hábiles siguientes al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». En estos mismos días y horas se admitirán proposiciones en la citada oficina hasta las trece horas del último día hábil, con arreglo al modelo que a continuación se inserta, y la apertura de pliegos tendrá lugar el día siguiente hábil al de la terminación del plazo de presentación de plicas, a las trece horas. En los ocho primeros días podrán presentarse reclamaciones sobre las condiciones particulares de la contrata.

Modelo de proposición

Don vecino de con domicilio en calle número titular del documento nacional de identidad número de fecha de de manifiesta que, enterado del anuncio inserto en el «Boletín Oficial» número del día de de referente a la contratación de mediante y teniendo capacidad legal para ser contratista, se compromete, con sujeción en un todo a los respectivos proyectos, presupuesto y pliego de condiciones que han estado de manifiesto y de los que se ha enterado el que suscribe, a tomar a su cargo dicha contrata, por la cantidad de (en letra) pesetas, incluido el IVA, comprometiéndose asimismo a que las remuneraciones mínimas que han de percibir los obreros de cada oficio y categoría que han de ser empleados en tales trabajos, por jornada legal y por horas extraordinarias, no serán inferiores a los tipos fijados por los Organismos competentes.

(Lugar, fecha, y firma del proponente.)

Zaragoza, 23 de septiembre de 1986.-El Secretario general.-8.039-A (76115).

Resolución del Ayuntamiento de Zaragoza por la que se anuncia concurso para la contratación de las obras que se citan.

Es objeto del presente concurso la contratación de «Remodelación e instalación de alumbrado público en la calle Cádiz, calle Azoque y plaza del Carmen».

Tipo de licitación: 55.009.938 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.

Verificación de pago: Mediante certificaciones.

Clasificación empresarial: Grupo E-1, categoría d), grupo G-4, categoría d), e) e I-1 categoría c).

Garantía provisional: 355.050 pesetas.

Garantía definitiva: Según determina el artículo 82 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

Los antecedentes relacionados con este concurso se hallarán de manifiesto en la Unidad de Contratación del Servicio de Ejecución de Planeamiento de la Gerencia Municipal de Urbanismo, a disposición de los interesados, en horas hábiles de oficina, durante los veinte días hábiles siguientes al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». En estos mismos días y horas se admitirán proposiciones en la citada oficina hasta las trece horas del último día hábil, con arreglo al modelo que a continuación se inserta, y la apertura de pliegos tendrá lugar el día siguiente hábil al de la terminación del plazo de presentación de plicas, a las trece horas. En los ocho primeros días podrán presentarse reclamaciones sobre las condiciones particulares de la contrata.

Modelo de proposición

Don vecino de con domicilio en calle número titular del documento

nacional de identidad número de fecha de de manifiesta que, enterado del anuncio inserto en el «Boletín Oficial» número del día de de referente a la contratación de mediante y teniendo capacidad legal para ser contratista, se compromete, con sujeción en un todo a los respectivos proyectos, presupuesto y pliego de condiciones que han estado de manifiesto y de los que se ha enterado el que suscribe, a tomar a su cargo dicha contrata, por la cantidad de (en letra) pesetas, incluido el IVA, comprometiéndose asimismo a que las remuneraciones mínimas que han de percibir los obreros de cada oficio y categoría que han de ser empleados en tales trabajos, por jornada legal y por horas extraordinarias, no serán inferiores a los tipos fijados por los Organismos competentes.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Zaragoza, 23 de septiembre de 1986.-El Secretario general.-8.040-A (76116).

Resolución del Ayuntamiento de Zaragoza por la que se anuncia concurso para la contratación de las obras que se citan.

Es objeto del presente concurso la contratación de «Pavimentación e instalación de servicios, incluido el alumbrado público en la nueva vía paralela a la avenida de San José y modificación del trazado del colector entre la calle Miguel Servet y el río Huerva».

Tipo de licitación: 94.005.861 pesetas.

Plazo de ejecución: Once meses.

Verificación de pago: Mediante certificaciones.

Clasificación empresarial: Grupo E-1, categoría d), grupo G-4, categoría b), e) e I-1 categoría c).

Garantía provisional: 550.029 pesetas.

Garantía definitiva: Según determina el artículo 82 del Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

Los antecedentes relacionados con este concurso se hallarán de manifiesto en la Unidad de Contratación del Servicio de Ejecución de Planeamiento de la Gerencia Municipal de Urbanismo, a disposición de los interesados, en horas hábiles de oficina, durante los veinte días hábiles siguientes al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». En estos mismos días y horas se admitirán proposiciones en la citada oficina hasta las trece horas del último día hábil, con arreglo al modelo que a continuación se inserta, y la apertura de pliegos tendrá lugar el día siguiente hábil al de la terminación del plazo de presentación de plicas, a las trece horas. En los ocho primeros días podrán presentarse reclamaciones sobre las condiciones particulares de la contrata.

Modelo de proposición

Don vecino de con domicilio en calle número titular del documento nacional de identidad número de fecha de de manifiesta que, enterado del anuncio inserto en el «Boletín Oficial» número del día de de referente a la contratación de mediante y teniendo capacidad legal para ser contratista, se compromete, con sujeción en un todo a los respectivos proyectos, presupuesto y pliego de condiciones que han estado de manifiesto y de los que se ha enterado el que suscribe, a tomar a su cargo dicha contrata, por la cantidad de (en letra) pesetas, incluido el IVA, comprometiéndose asimismo a que las remuneraciones mínimas que han de percibir los obreros de cada oficio y categoría que han de ser empleados en tales trabajos, por jornada legal y por horas extraordinarias, no serán inferiores a los tipos fijados por los Organismos competentes.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Zaragoza, 24 de septiembre de 1986.-El Secretario general.-8.041-A (76117).